
. 

Министерство труда и социальной защиты населения  

Ставропольского края  

Государственное бюджетное стационарное учреждение 

социального обслуживания населения  

«Ипатовский детский дом-интернат для умственно отсталых детей» 

П  Р  И  К  А  З  

 

09.01.2019г. г. Ипатово 39-ОД 

 
 
Об организации работы 
Попечительского совета 
ГБСУСОН «Ипатовский ДДИ» 
В 2019 году      
  

 В целях развития государственно - общественных форм управления в 

сфере образования, содействия в создании оптимальных условий для обучения 

и воспитания, сохранения укрепления здоровья воспитанников, внедрения 

инновационных технологий в учебный процесс, повышения эффективности 

финансово - экономической деятельности детского дома-интерната, 

дополнительного привлечения финансовых, материальных и иных ресурсов для 

обеспечения развития учреждения, контроля за их целевым и рациональным 

расходованием и в соответствии с пунктом 15 части 2 статьи 7, часть 4 статьи 23 

Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального 

обслуживания граждан в Российской Федерации», приказом Минтруда России 

№ 425н от 30.06.2014 «Об утверждении Примерного положения о 

попечительском совете организации социального обслуживания», 

руководствуясь Уставом ГБСУСОН «Ипатовский ДДИ» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить состав попечительского совета ГБСУСОН «Ипатовский 

ДДИ» согласно приложению 1.  

2. Утвердить План работы Попечительского совета на 2019 год согласно 

Приложению 2.  

3. Попечительскому совету руководствоваться в своей деятельности 

Положением о попечительском совете ГБУСОН «Ипатовский ДДИ»»  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор О.Н. Клименко 
 


